
Det här är en annons från Krokoms kommun

Vi har tidigare diskuterat kommunernas utmaning-
ar när det gäller kompetensförsörjning och stora 
rekryteringsbehov i vård, skola och omsorg. Men 
utmaningar finns också när det gäller rekrytering av 
framtidens chefer.

”För att stärka sitt arbetsgivarvarumärke måste 
välfärdens arbetsgivare öka mångfalden, sänka med-
elåldern och arbeta med chefernas förutsättningar.”, 
skriver Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, i 
rapporten Sveriges viktigaste chefsjobb, som belyser 
rekryteringsutmaningen av chefer i offentlig sektor.

Via aktiviteten Chefo skopet, jobbar Krokom med 
frågan om chefers förutsättningar. Här svarar kom-
munchef Tomas Jonsson och Maria Jacobsson, 
S, kommunstyrelsen ordförande, på två frågor på 
tema Chefoskopet.
Både politiker och tjänsteperson deltar i Krokoms 
chefsaktivitet Chefoskopet. Vilken är den vikti­
gaste lärdomen hittills?

– Vi har nu fått beskrivningar av chefers förut-
sättningar och en bra statistik som kommer att ligga 

till grund för beslut om hur vi ska organisera våra 
kommande insatser, säger Maria Jacobsson, S.

Tomas Jonsson, fortsätter:
– Förutsättningarna för kommunens chefer ser 

väldigt olika ut och behoven varierar stort utifrån 
organisatoriska förutsättningar. Vår kartläggning 
visar behov av olika åtgärder, både centralt men 
också ute i våra olika verksamheter. Målet är att 
chefsrollen skall vara hållbar och attraktiv så att 
våra chefer får bra förutsättningar att tillsammans 
med medarbetarna leverera en god välfärd, säger 
Tomas Jonsson.
Om du får i uppgift att förbättra den organisa­
toriska arbetsmiljön för Krokoms chefer. Vilket 
område väljer du?

– Balans mellan krav och resurser. En renodling 
av chefsrollen kommer att underlätta, säger Tomas 
Jonsson.

Patrick Rosenberg

Chefsrollen ska vara hållbar och attraktiv. Med de orden försöker Krokoms kommunchef, Tomas  
Jonsson, ringa in två viktiga parametrar för framtidens chefsrekryteringar. I ett samtal diskuterar 
kommunstyrelsens ordförande Maria Jacobsson (S), som tillsammans med Moderaterna och Krist­
demokraterna leder den politiska majoriteten, och Tomas Jonsson, Krokoms utmaningar.
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Chefers förutsättningar i fokus

VÄLKOMMEN » Tre gånger per år gör vi nedslag i våra verksamheter och låter 
våra medarbetare berätta om sin vardag. Läs mer på krokom.se/vartkrokom

VÅR UTMANING »

Hållbar kompetens­
försörjning
Att hitta ny arbetskraft med rätt kompetens är 
en av välfärdens största utmaningar. Och det 
handlar inte enbart om bristyrken som under-
sköterskor och lärare utan också om framtidens 
chefer.

Krokoms kommun har nyligen slutfört en detal-
jerad kartläggning av chefers organisatoriska 
arbetsmiljö inom ramen för programmet Che-
foskopet. Konkreta handlingsplaner blir nästa 
steg. Sveriges kommuner och regioner, SKR, 
pekar redan nu på vikten att vara en attraktiv 
arbetsgivare för chefer. Här är några av SKR:s 
konkreta tips:

i). Skapa goda organisatoriska förutsättningar 
för chefer. ii). Vara tydlig med att chefsyrket 
kräver andra kompetenser än att vara expert. iii) 
Skapa incitament för cheferna att ha fokus på 
sina medarbetares utveckling.



Antalet personer i åldern 80 år och äldre kommer 
dubbleras de närmaste tio åren, samtidigt som de 
som kan jobba och ta hand om våra äldre endast 
ökar marginellt. För att möta de utmaningarna har 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har tagit 
fram nio strategier för kompetensförsörjning. Att 
underlätta för yngre pensionärer att arbeta längre är 
en strategi.

– Vi behöver få fler duktiga medarbetare att arbeta 
efter pensionsåldern. De är guld värda och står 
för trygghet, erfarenhet och stabilitet inom våra 
verksamheter. Självklart är de väl värda sin pension 
men för många kan det vara en friskfaktor att ha ett 
sammanhang och känna sig behövd. Kan vi få dem 
att vilja arbeta några extra år är det en stor vinst, sä-
ger Anna Berkestedt-Jonsson, socialchef i Krokoms 
kommun. 

Guldpanelen består av 15 medarbetare inom 
vårdyrken som har fyllt 60 år. Arbetet kommer att 
pågå under hela 2025 där gruppen träffas vid ett 
antal tillfällen och deltar i workshops där deltagar-
na får bidra med lösningarna. En av deltagarna är 
Eva-Mari Högström som arbetar som distriktsskö-
terska.  

– Jag tyckte det lät intressant, även om jag inte 
fyllt 60 än. Jag har jobbat hela mitt liv med det här 

så jag tänkte att jag kan ha något att tillföra med 
min erfarenhet.

Själv kan hon tänka sig att fortsätta arbeta efter 
pensionsåldern.

– Jag trivs med jobbet, har bra kollegor och bra 
schema. Det bästa är att träffa vårdtagare i deras 
hemmiljö och möjliggöra för dem att bo kvar hem-
ma. Så länge jag får vara pigg och frisk vill jag gärna 
jobba längre. Inte på heltid men jag skulle gärna 
hoppa in när det passar, säger Eva-Mari.

Arbetet med Guldpanelen ska resultera i en hand-
bok för chefer inom välfärdssektorn. Tidigare har 
Krokoms kommun genomfört ett liknande projekt 
tillsammans med unga medarbetare. Även det arbe-
tet blev en handbok med konkreta tips och insikter 
för hur kommunen kan locka yngre till vårdyrken 
och få dem att stanna inom yrket.

Sofia Martin

För att Krokom ska nå sitt övergripande mål om 
19 300 invånare till 2040 och samtidigt klara 
ökade krav på kompetensförsörjning behöver vi 
bli bättre på marknadsföring och kommunikation. 
Krokom behöver tydligt visa vad vi är bra på och 
därför uppdaterar vi vår varumärkesplattform 
under våren.

– Vi jobbar efter principen: de byggstenar och 
budskap som fungerar bra i vårt nuvarande varu-
märke behåller vi, det som fungerar mindre bra tar 
vi bort eller byter ut, säger kommunikationschef Åsa 
Sjödin, projektägare och del av de styrgrupp som 
leder arbetet.

Uppdateringen av Krokoms nuvarande varumär-
kesplattform tar ett helhetsgrepp om de tre varu-
märkesområden som finns idag. Det är kommuni-
kation och marknadsföring om Krokoms kommun 

som organisation, som arbetsgivare och Krokom 
som geografisk plats.

För att skapa tydlighet och en samstämmig röd 
tråd i kommunikationen jobbar projektet nu för en 
sammanhållen varumärkesplattform. Plattformen 
ska lyfta fram vår vision, identitet, styrkor och hur 
vi vill uppfattas av medarbetare, invånare, företag, 
besökare och potentiella inflyttare.

Arbetet som startade i slutet av 2024 genomförs 
i olika faser och en nulägesanalys är snart färdig. 
Analysen visar att delar av nuvarande varumärket 
sannolikt lever vidare.

– Vi behöver inte börja om från början, men delar 
av de utarbetade budskapen i varumärket är inte för-
ankrade och används på lite olika sätt. Vissa gånger 
kan budskapen dessutom vara svåra att förstå eller 
rent av leda till missförstånd. Därför behöver vi ta ett 
omtag, säger kommunchef Tomas Jonsson.

Det löfte som uttrycks i platsvarumärket ”193 byar 
där livet växer” är ett exempel som uppfattats som 
positivt. Det är frekvent använt, uppfattas inklude-
rande, engagerar och visar på kommunens bredd. 
Samtidigt kan uttrycket leda till missförstånd och 
konkurrens.

– Det här är en av de frågor som är satt under 
lupp. Vi ska skapa en helhet. Det är vägledande i 
arbetet, säger Åsa Sjödin.

Krokoms vision är ett annat exempel som ska 
analyseras. Visionen “Vi gör plats för växtkraft” är 
ett bra budskap vi vill behålla, men vi behöver en 
ännu tydligare riktning. Vi behöver nu se över vilken 
typ av vision som faktiskt gör sitt jobb.

Uppdateringen av varumärket finansieras med 
200 000 kronor från utvecklingsfonden. Arbetet ska 
vara klart i juni.

Patrick Rosenberg

Guldpanelen ska få äldre  
att vilja jobba längre

Nu vässar vi bilden av Krokom

Eva-Mari Högström trivs bra på sitt jobb och skulle kunna tänka sig att fortsätta arbeta efter att hon har uppnått pensionsåldern.

Det här är en annons från Krokoms kommun

I Guldpanelen samlar Krokoms kommun medar-
betare inom välfärden över 60 år. De får ge sin 
syn på vad som skulle vara motiverande för att 
fortsätta sitt arbete efter pensionsåldern. 
Med en åldrande befolkning och färre som kan ta 
hand om dem behöver vi vara kreativa och skapa 
en attraktiv arbetsplats för yngre pensionärer att 
vilja arbeta mer och längre.

– Vi har fått det så mycket bättre. Nu slipper vi 
plocka undan allt och kan förbereda undervisningen 
i klassrummen till nästa dag, säger Anna Berg.

De anpassade lokalerna innebär också att de lätt-
are kan dela upp den stora klassen på 35 barn i min-
dre grupper. Därtill har de fått två separata kapprum 
och fler toaletter som underlättar logistiken och för 
barnen att hålla reda på sina saker. 

Även eleverna upplever skillnad i sin vardag.

– Det är lättare att koncentrera sig nu. Jag ser time-
timern ordentligt. Och det är mysigare här, säger 
Hedda Borglund Fallbäcken som går i förskole-
klassen.

En timetimer är en klocka som visar hur länge 
eleverna ska arbeta med en uppgift. Hedda tycker 
att det bästa med skolan är allt man får lära sig, 
som att läsa och skriva.

Sofia Martin

Nya lokaler ger större arbetsro 
i förskoleklassen på Ås skola

Barnen uppskattar rörelserummet som kallas Blå havet. ”Man kan jympa och leka lekar där”, säger Esther Hallqvist Martin.  
Läraren Anna Berg är glad över rummet, som delas med fler årskurser. ”Det är en stor tillgång för sexåringarna som har ett stort 
rörelsebehov”.

Även fritidspersonalen är nöjda med sin nya arbetsmiljö. 

–  Det är fantastiskt att fritids har fått ett eget viste. Äntligen 
kan vi få landa efter att ha flyttat runt i flera år, säger Lillemor 
”Lillis” Vykander som arbetar som fritidspedagog i förskole-
klassen. Hon upplever även att det har blivit behagligare 
akustik i de nya lokalerna. Miljön, tillsammans med ett aktivt 
arbete med att guida barnen i vilket röstläge de ska använda 
beroende på situation, skapar lugnare och tryggare barn.

Ulla Persson-Ågren 
Undersköterska

Hos oss i Krokoms kommun  
har alla medarbetare en huvudroll. 
Ulla är undersköterska och jobbar på 
Hällebo. Här berättar hon om vad som har 
fått henne att stanna inom samma yrke i 
tjugofem år.

Det här är en annons från Krokoms kommun

Förskoleklassen i Ås har fått nya lokaler och lärarna har efter flera år av utrymmesbrist fått tillbaka  
sitt personalrum. I den nya byggnaden finns två separata klassrum, mindre grupprum, en avdelning 
för fritids och en rörelsesal. För Anna Berg, lärare i förskoleklassen har de nya lokalerna inneburit en 
förbättrad arbetssituation.

Mötet med  
människan är det 
största
Som undersköterska har jag jobbat inom 
äldrevården i ett tjugotal år. Att jobba på särskilt 
boende är inte bara att hjälpa de boende med 
hygien och påklädning utan det handlar om 
att få möta den boende som människa, en hel 
människa med sin egen livsberättelse. Varje dag 
får jag ta del av en annan människas vardag. 
Jag som jobbar på boendet är egentligen en 
liten gäst i den boendes dagliga liv, en gäst som 
erbjuder stöttning, hjälp och sällskap. Det är så 
fantastiskt så att det går nästan inte att med 
ord beskriva, tycker jag. Det här har gjort att jag 
har stannat inom äldreomsorgen och jag trivs 
väldigt, väldigt bra med mitt jobb.

Genom alla år har jag också haft fina arbetslag 
där jag har varit glad att få träffa mina kolleger. 
De boende är vårt varför, vårt uppdrag, men att 
trivas i arbetsgruppen är också viktigt. Hällebo 
har två avdelningar med 35 boende, och vi som 
jobbar här samarbetar över hela huset. Vi har ett 
gott lagarbete genom alla yrkesgrupper. 

En vanlig dag för våra boende börjar med att de 
vaknar och får hjälp och stöttning med det de 
behöver, som till exempel morgontoaletten eller 
att bädda sängen. Vi vill alltid få till en rofylld 
stämning runt varje person och följa deras 
rytm. Sedan äter vi frukost, har social samvaro, 
förmiddagsfika och fortsätter dagen. Vi städar 
en del, tvättar och sköter administration.

Förutom de vanliga arbetsuppgifterna finns en 
stor glädje i att göra det lilla extra för någon. Det 
är fint att plantera blommor tillsammans med 
de boende, baka, läsa, gå promenad, sjunga eller 
bara sitta ner och prata en stund. 

En tyngre del av mitt arbete är att följa de 
boende till livets slut. Även om döden är en del 
av livet blir det aldrig en vana att ta hand om en 
boende som ligger på sitt yttersta, utan varje 
människa är en egen person som vi möter i den 
här situationen. Även här står det personliga 
mötet i centrum och vi visar respekt och om-
sorg om människan och de anhöriga. 

De människor jag får möta i mitt arbete känns 
som en ovärderlig skatt. Både boende, kolleger 
och anhöriga till boende berikar mitt liv nå-
got fantastiskt. På Hällebo gör vi något stort 
tillsammans. Varje dag känns som en ära och 
jag känner att jag gör något värdefullt. Även om 
jag har nått pensionsåldern vet jag att vi unga 
äldre behövs och kan tillföra mycket tack vare 
arbetslivserfarenhet, kompetens och trygghet. 
Jobbet med allt vad det innebär ger mig energi 
och jag vill fortsätta några år till.

Anna Berg har varit lärare på Ås skola i många år. Hon och  
kollegan Elsa Marklin Storeheier tar varje år emot nya sex­
åringar som börjar skolan.

”Det är världens mysigaste ålder, de är så spontana och sugna 
på att lära sig nya saker. Och det är häftigt att se utvecklingen 
de gör på ett år”, säger Anna.
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fantastiskt så att det går nästan inte att med 
ord beskriva, tycker jag. Det här har gjort att jag 
har stannat inom äldreomsorgen och jag trivs 
väldigt, väldigt bra med mitt jobb.

Genom alla år har jag också haft fina arbetslag 
där jag har varit glad att få träffa mina kolleger. 
De boende är vårt varför, vårt uppdrag, men att 
trivas i arbetsgruppen är också viktigt. Hällebo 
har två avdelningar med 35 boende, och vi som 
jobbar här samarbetar över hela huset. Vi har ett 
gott lagarbete genom alla yrkesgrupper. 

En vanlig dag för våra boende börjar med att de 
vaknar och får hjälp och stöttning med det de 
behöver, som till exempel morgontoaletten eller 
att bädda sängen. Vi vill alltid få till en rofylld 
stämning runt varje person och följa deras 
rytm. Sedan äter vi frukost, har social samvaro, 
förmiddagsfika och fortsätter dagen. Vi städar 
en del, tvättar och sköter administration.

Förutom de vanliga arbetsuppgifterna finns en 
stor glädje i att göra det lilla extra för någon. Det 
är fint att plantera blommor tillsammans med 
de boende, baka, läsa, gå promenad, sjunga eller 
bara sitta ner och prata en stund. 

En tyngre del av mitt arbete är att följa de 
boende till livets slut. Även om döden är en del 
av livet blir det aldrig en vana att ta hand om en 
boende som ligger på sitt yttersta, utan varje 
människa är en egen person som vi möter i den 
här situationen. Även här står det personliga 
mötet i centrum och vi visar respekt och om-
sorg om människan och de anhöriga. 

De människor jag får möta i mitt arbete känns 
som en ovärderlig skatt. Både boende, kolleger 
och anhöriga till boende berikar mitt liv nå-
got fantastiskt. På Hällebo gör vi något stort 
tillsammans. Varje dag känns som en ära och 
jag känner att jag gör något värdefullt. Även om 
jag har nått pensionsåldern vet jag att vi unga 
äldre behövs och kan tillföra mycket tack vare 
arbetslivserfarenhet, kompetens och trygghet. 
Jobbet med allt vad det innebär ger mig energi 
och jag vill fortsätta några år till.

Anna Berg har varit lärare på Ås skola i många år. Hon och  
kollegan Elsa Marklin Storeheier tar varje år emot nya sex­
åringar som börjar skolan.

”Det är världens mysigaste ålder, de är så spontana och sugna 
på att lära sig nya saker. Och det är häftigt att se utvecklingen 
de gör på ett år”, säger Anna.



Socialstyrelsen undersöker varje år vad de äldre 
tycker om äldreomsorgen. Nu har resultaten för 
2024 års undersökning kommit och de visar att de 
flesta som bor på särskilt boende eller har hem-
tjänst i Krokoms kommun är nöjda med omsorgen.

Särskilda boendet Solbacka hade anledning att 
fira positiva och glädjande resultat och det gjorde 
man med tårta. Andelen positiva svar har ökat mar-
kant jämfört med tidigare år inom flera områden. 
Solbacka sticker ut på ett positivt sätt med en högre 
andel positiva svar i jämförelse med både länet och 
riket.

Hemtjänsten i Krokoms kommun har ett fortsatt 
gott helhetsresultat. På frågan vad man tycker om 
hemtjänsten har andelen positiva svar ökat från 
86 procent 2023 till 92 procent 2024.

Läs mer om undersökningen på  
krokom.se/omsorg-och-hjalp

Fina resultat i enkät  
om äldreomsorg

Martin Åleheim blir ny chef för barn- och utbild-
ningsförvaltningen i Krokom. Martin kommer 
närmast från jobb som skolchef inom friskole-
koncernen Lärandegruppen.

– Vi känner oss trygga med valet av Martin. 
Med Martin kan vi bygga barn- och utbildningsför-
valtningen långsiktigt framåt, säger kommunchef 
Tomas Jonsson i en kommentar.

Martin Åleheim har mångårig chefserfarenhet 
från skolans verksamhetsområde. Som rektor, inom 
både privat och offentlig sektor, men också som 
skolchef för en av Sveriges största friskolekoncer-
ner, Lärandegruppen i Sverige.

Martin Åleheim är 52 år och bor i dag i Täby norr 
om Stockholm. Han tillträder sin tjänst 19 maj. 

Ny chef för barn- och  
utbildningsförvaltningen

drag. Ämnena är svåra att bryta ner och är skadliga 
för både människor och miljö. 
Att spola rätt är lätt – fulspola inte 
Att fulspola innebär att saker som inte hör hemma i 
avloppet spolas ner i toaletten. De vanligaste fulspol-
ningarna är snus, tops, hushållspapper, mensskydd, 
våtservetter, miljöfarliga kemiska ämnen och bomulls-
tussar. I snitt rensas ungefär 1,3 kg skräp per person 
och år bort från avloppsvattnet. 
Läs mer på vår hemsida: krokom.se/vatten
Tillträde förbjudet vid tömning av återvinnings-
stationerna
Vid tömning av förpackningsbehållare händer det att 
besökare inte respekterar arbetet som utförs, något 
som kan vara farligt. Om du ser att arbete pågår, håll 
avstånd och vänta med att lämna dina förpackningar 
tills lastbilen har lämnat stationen. 
Slamsäsongen börjar snart
De ordinarie slamtömningarna påbörjas i slutet 
av april. Du som har tömning i år kommer att 
få ett aviseringsbrev med mer information. 
Tömningsschemat kommer att finnas på 
krokom.se/slam

Krokom informerar:

Det här är en annons från Krokoms kommun

Fyra familjer testar  
nya avfallskärl
Senast 2027 ska vi införa ett nytt insamlings-
system för att följa nya lagar. Insamlingen ska 
vara fastighetsnära, vilket innebär att insam-
lingskärlen ska finnas nära varje bostadshus.   
Vårt förslag är att vid varje fastighet ha fyra kärl 
för att samla in matavfall, restavfall, pappers-
förpackningar och plastförpackningar.  
Glas- och metallförpackningar ska fortsatt 
lämnas på återvinningsstationerna.   
Under cirka ett halvår pågår ett test där fyra 
familjer i Krokom ska prova olika kärlstorlekar 
och tömningsintervall. Familjerna består av två 
vuxna och två barn. Hushållen i kommunen 
ser olika ut, men testet kommer visa vad som 
funkar bäst för de allra flesta.

Aktiviteter för föräldrar
I vår erbjuder projektet Stärkt föräldraskapsstöd 
flera olika insatser.
• �Få�en�balanserad�skärmtid.  

Digital träff tisdag 25 mars.
• �Bokcirkel�“Vad�alla�föräldrar�borde�göra”. 

Fysiska träffar med start onsdag 2 april.
• �”Utan�kramar�inga�ramar”. Att sätta gränser 

på ett respektfullt och kärleksfullt sätt.  
Digital träff tisdag 29 april.

• �Det�livsviktiga�ledarskapet. Hur kan du som 
förälder utveckla ett starkt och positivt  
ledarskap? Digital träff torsdag 15 maj. 

• �Att�sätta�gränser�utifrån�ömsesidig�respekt. 
Digital träff tisdag 20 maj. 

• �ABC�–�Alla�barn�i�centrum�3–12�år.  
Intresseanmälan till föräldragrupp.

På krokom.se/foraldraskapsstod kan du läsa 
mer om varje insats samt klicka dig vidare och 
anmäla dig.

KORT�OCH�GOTT�»

Lediga jobb
I vår kommun ska alla kunna vara med och påverka. 
Närheten och tryggheten människor emellan skapar 
förutsättningar för mod, idéer och glädje. Krokoms 
vision är att ge plats för växtkraft – för företag, famil-
jer och för dig som medarbetare. Att jobba i Krokoms 
kommun innebär stora möjligheter att utvecklas. 
Vill du växa med oss? På krokom.se/jobbahososs 
hittar du alla lediga jobb just nu. Där kan du läsa mer 
om jobben samt skicka in din ansökan. Välkommen! 

Jobba som sommarvikarie och få  
6000 kronor i bonus
Är du social, empatisk och drivs av att göra skillnad 
för andra? Vill du ha ett sommarjobb som får dig att 
växa och utvecklas? Hos oss hittar du vikariat inom 
hemtjänst, särskilt boende, gruppbostad, daglig 
verksamhet och personlig assistans med 6000 kronor 
i bonus! Missa inte att skicka in din ansökan – senast 
den 31 mars behöver vi ha den.
Läs mer och ansök på krokom.se/sommarvikarier

Ny karttjänst för detaljplaner
Kommunens nya karttjänst gör det ännu enklare att 
hitta kommunens detaljplaner. Surfa in på kartor.
krokom.se och leta reda på den detaljplan som du vill 
veta mer om. Här kan du också ladda ner plankartor 
och planbeskrivningar. 

Ma råkes – Mötesplatser för seniorer
Nu har du som senior möjlighet att besöka våra 
mötesplatser Ma råkes! Här kan du delta i anordnade 
aktiviteter, lyssna på inbjudna föreläsare eller komma 
in på en fika! Vi finns i Krokom, Nälden, Änge, Föllinge 
och Ås!
Ma råkes är platsen för dig som vill umgås och dela 
upplevelser med andra. Varje månad har vi ett nytt 
spännande tema som du får ta del av via aktiviteter 
och gäster.
Håll dig uppdaterad på krokom.se/ma-rakes

Nybyggda hyresrätter i Ås  
–�anmäl�intresse�senast�30�mars
Nu har du chansen att flytta in i en helt nybyggd hyres-
rätt i centrala Ås. Krokomsbostäder erbjuder nyprodu-
cerade och bekväma lägenheter om 1–4 rum och kök. 
Inflyttningsdatum är 30 oktober och sista dag för att 
anmäla intresse är den 30 mars. 
Läs mer på krokomsbostader.se

Information från vatten och renhållning
Biltvättarhelg�26-27�april
Biltvättarhelgen är ett initiativ av Svenskt Vatten för 
att inspirera och informera bilägare att tvätta bilen på 
en biltvätt i stället för på gatan eller en garageuppfart. 
När en bil tvättas på en gata eller garageuppfart kan 
olja, tungmetaller och asfaltsrester rinna ut i vatten-


